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S O C I E T Y

جامعه

خبر

ضمن  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون  رئیسی،  علیرضا 
هشدار در مورد وضعیت بحرانی در منطقه و هم مرزی ایران با 
کستان که هنوز با بحران فلج اطفال  کشورهای افغانستان و پا
دست و پنجه نرم می کنند، از افزایش خطر ورود این ویروس 

به کشور خبر داد . /جام‌جم

هشدار درباره شیوع فلج اطفال 
گفت: مجوزهای  آمــوزش و پــرورش  کاظمی، وزیــر  علیرضا 
آزمون هنوز اخذ نشده و هر زمان اخذ شود، جزئیاتش اعلام 
می شود. وی در خصوص مصوبه تاثیر معدل در کنکور هم 
گفت: نظر شــورای عالی انقلاب فرهنگی نظر جمع است و 

بنده یک عضو از جمع شورا هستم. /جام‌جم‌

آموزش وپرورش مجوز استخدام تازه ندارد
محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت گفت: در رتبه 17 تولید 
علم و رتبه 15 دنیا در حوزه استنادات قرار داریم. همچنین 
تولید علم کشورمان در حوزه داروسازی در رتبه 8، در حوزه 
دندانپزشکی در رتبه 11 و در حوزه پرستاری در رتبه 13 جهان 

است. /جام‌جم‌

ایران؛  رتبه 17 تولید علم در جهان 

»درد بــی درمــان دارو در نظام سلامت!« 
گروه جامعه

زهرا حامدی

شاید این بهترین عبارت برای توصیف این 
کنار  کمبود دارو در  کشور باشد.  روزهــای وضعیت دارو در 
گرانی بی وقفه آن مدت  هاست که سناریوی تلخی از بی پناهی 
که  کشیده اســـت. در حــالــی  و بیچارگی مـــردم را بــه تصویر 
که مشکلات دارویی  مسئولان و دولت بارها وعده داده انــد 
کشور را حل خواهند کرد، واقعیت تلخ این است که وعده ها 
تنها در حد سخن باقی مانده و در عمل، تغییر اساسی در 
دسترسی به دارو برای مردم رخ نداده است.  در حال حاضر 
به گفته محمد جمالیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس با کمبود 450 قلم دارو در کشور مواجه هستیم که با 
، پیش بینی می شود  توجه بــه عــدم انــجــام اقــدامــات مــؤثــر
کمبودهای دارویــی در اسفندماه سال جاری افزایش یابد. 
گهانی  نا تغییر  موجب  ارزی  نوسانات  کنار  در  دارو  کمبود 
قیمت حدود 100 دارو و افزایش بعضا 400 درصدی قیمت آنها 
که نه تنها هزینه های تولید و واردات دارو را به شدت  شده 
افزایش داده، بلکه دسترسی به داروهـــای ضــروری را برای 
بخش قابل توجهی از جامعه دشوار و گاه غیرممکن ساخته 
اســـت. خــروجــی ایــن وضعیت فــشــار مضاعفی را بــر دوش 
بسیاری از خانواده ها، به ویژه بیماران مزمن و سرطانی، وارد 
گفته حسینعلی شهریاری،  که حــالا به  کــرده اســت تا جایی 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بیش از 50 درصد 
کــه در  از هزینه های درمـــان از جیب مــردم تأمین مــی شــود 
کنترل این وضعیت این مقدار به 80 درصــد در  صورت عدم 

سال آینده می رسد!

   درد کهنه 
مشکل دارو، مسأله امروز و دیروز نیست. چندسالی است که 
با تغییر نرخ ارز و تحریم های جدید، رکود اقتصادی کشور و 
مشکلاتی از این قبیل لرزه به جان نظام سلامت به خصوص 
افــتــاده اســت. نظام سلامتی  در بحث تأمین و تولید دارو 
کــه دارو یکی از ده هــا چالش اســاســی آن و البته مهم ترین 
آن است. به مــوازات آن که هــرروز این چالش در کشور جان 
بــار درد بیماری و  کمر خانواده های بیشتری زیــر  می گیرد، 
گذشته پیرصالحی،  تأمین دارو خم می شود. یکشنبه شب 

کمبود دارو و قیمت بالای  گفت:  رئیس سازمان غذا و دارو 
کـــرده اســـت. بــه عــنــوان مثال،  آن، مشکلات جــدی ایــجــاد 
آنها  هزینه  کــه  هستند  داروهــایــی  نیازمند  بیماران  برخی 
ماهانه به 60میلیون تومان و سالانه به 700 میلیون تومان 
کـــدام از دسته های  گــرانــی دارو در هــر  مــی رســد.  هرچند 
دارویــی بار مضاعفی را بر دوش مــردم می گذارد اما در این 
ک تــر اســت؛  ــده ای از بــیــمــاران دردنــا مــیــان شــرایــط بـــرای عـ
که حــالا 70 هــزار بیمار ام اس، ۲3 هــزار بیمار تالاسمی،  چرا
 1۲هــزار بیمار هموفیلی، 1100 بیمار پــروانــه ای و نزدیک به 
که سالانه به این جمعیت  135 هــزار بیمار جدید سرطانی 
اضافه می شوند، باید در کنار بیماری های خود، با چالش های 
بزرگ تر دیگری مانند کمبود دارو و گرانی های سرسام آور آن 

دست و پنجه نرم کنند. 

   اصلاح داروهای زیان ده با سیاست های جبرانی 
با اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی از دارو همزمان با نقش 
تــداوم  با  که  می شد  پیش بینی  بیمه گر  سازمان های  ضعیف 
روند فعلی، قیمت دارو بین 7 تا 10 برابر گران خواهد شد. محمد 
هاشمی، رئیس روابط عمومی سازمان غذا و دارو در گفت وگو 
کید دارد  با جام جم در این باره می گوید: سازمان غذا و دارو تأ
کشور با هدف افزایش  که سیاست های اصــلاح نظام دارویــی 
کاهش وابستگی به ارز ترجیحی و بهبود دسترسی  شفافیت، 
بیماران به داروهــای اساسی اجرا شود، هرچند این تغییرات 
کوتاه مدت با چالش هایی همراه باشد اما در  ممکن است در 
بلندمدت با هدف ایجاد ثبات در زنجیره تأمین دارو و مدیریت 
این که اصلاح  با بیان  ارزی دنبال مــی شــود.  وی  بهتر منابع 
داروهـــای زیــان ده به دلیل نوسانات اقتصادی و هزینه های 

که با سیاست های جبرانی مانند  تولید، امــری طبیعی است 
کنترل  حمایت های بیمه ای و تخصیص یارانه های هدفمند 
، چالش هایی مانند  خــواهــد شــد، مــی افــزایــد: در حــال حــاضــر
ــرای شــرکــت هــای دارویـــــی، زمــان بــنــدی  ــ تــأمــیــن نقدینگی ب
پرداخت های بیمه ای و تأمین ارز مورد نیاز برای واردات مواد 
اولیه، از جمله عواملی هستند که بر بازار دارو تأثیر گذاشته اند. 
سازمان غذا و دارو با همکاری وزارت بهداشت، بیمه ها و سایر 
نهادهای مرتبط در تلاش است تا این چالش ها را مدیریت کرده 
کند.  هاشمی ادامه  کمبودهای دارویــی جلوگیری  و از ایجاد 
ــت در تــلاش اســت تــا بــا اجـــرای اقــدامــاتــی مانند  مــی دهــد: دول
داروهــای  استراتژیک  ذخایر  تأمین  بیمه ای،  پوشش  تقویت 
حیاتی و حمایت از تولید داخلی، فشار مالی بر بیماران خاص و 
صعب العلاج را کاهش دهد و دسترسی آنها به داروهای مورد نیاز 

کاهش هزینه های  کند. این سیاست ها در راستای  را تسهیل 
درمانی برای مردم و ایجاد تعادل بین 
تأمین پایدار دارو و حفظ قدرت خرید 
بیماران است. موفقیت این برنامه ها 
نــیــازمــنــد هــمــکــاری نـــزدیـــک دولـــت، 

بیمه ها و بخش خصوصی است. 

بیماران خاص در 
و  تنگنای گرانی دار

‌گفت‌وگو‌با‌کارشناسان‌و‌سخنگوی‌سازمان‌غذا‌و‌دارو‌ ‌»جام‌جم«‌در
پماد بیماران  ای بی  در بیمه به‌بررسی‌راهکار‌های‌حل‌مشکل‌کمبود‌و‌گرانی‌دارو‌پرداخته‌است‌

جزو اقلام زیبایی است!
گلپایگانی،  هاشمی  سیدحمیدرضا  حجت الاسلام 
بــا جــام جــم با  گفت وگو  ــی در  مدیرعامل خانه ای ب
اشاره به این که درحال حاضر 1100 کودک در کشور به 
بیماری  ای بی  مبتلا هستند، می گوید: در حال حاضر 
که ما با آن مواجه هستیم  یکی از مشکلات اساسی 
بحث دشواری تأمین پانسمان مورد نیاز این کودکان 
پانسمان  می افزاید:  وی  تحریم هاست.  تأثیر  تحت 
از مهم ترین اقلام مورد نیاز برای این بیماران است، 
ــر ایــن پانسمان ها بــه مــوقــع نــرســد بیمار  گ کــه ا چــرا
عفونت می کند و این عفونت ها بعد از مدتی تبدیل 
بــافــت هــای عمیق چــرکــی مــی شــود. متأسفانه  بــه 
از  پانسمان ها  ایــن  تحریم  به دلیل  حــاضــر  ــال  درحـ
طریق سازمان یونیسف یا وزارت بهداشت با دشواری 
تهیه می شوند.  هاشمی گلپایگانی درخصوص هزینه 
کودکان نیز بیان می کند: حداقل برآورد  درمان این 
هزینه این کودکان مثل خرید برخی داروها و پمادها 
بــدون در نظر  گیری هزینه های درمــانــی دیگر مثل 
ماهی  خدمات  سایر  و  معده  بالون  دندانپزشکی، 
شش میلیون تومان اســت. نکته جالب اینجاست 
کودکان را جزو اقلام  که بیمه ها پماد مــورد نیاز این 
زیبایی حساب می کند درحالی که کرم مرطوب کننده 
بیماران  ای بی  کاملا درمانی و برای آنها ضروری است. 

برش

متن کامل


